
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42 delib.

Data 12-06-2017

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito a favore dello studio di
marketing territoriale "Boutegue Vaquier" per il progetto Strada
dell'Amatriciana.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 10:00, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


PREMESSO che l’Amministrazione Comunale persegue la collaborazione e la
cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la partecipazione dei
cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali alla amministrazione;

VISTA la nota dello studio di marketing territoriale “Boutegue Vaquier”, con sede in Rieti
Via Salaria per l'Aquila, 1F (assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 0002834 del
22.05.2017) con la quale si richiede il patrocinio gratuito del Comune di Borbona per la
manifestazione “Strada dell’Amatriciana”, progetto che vede come partner anche la
Confcommercio di Rieti, la Sabina Universitas e la Federazione Italiana Cuochi di Rieti,
oltre ai Comuni di Leonessa, Amatrice, Accumoli, Cittareale e Mompeo, l'Abbazia di Farfa
e diverse aziende produttrici e ricettive rappresentative del nostro territorio;

CONSIDERATO che il progetto ha come scopo quello di promuovere il turismo nella
nostra Provincia coinvolgendo realtà produttive, commerciali e turistiche, rendendole
protagoniste dell’accoglienza e dell’identità del territorio, come meglio specificato nel
“Manuale di viaggio – Strada dell’Amatriciana”, che qui si intende interamente riportato
anche se non materialmente allegato alla presente;

DATO ATTO che la partecipazione al progetto non comporterà per il Comune di Borbona
alcun costo, trattandosi di patrocinio gratuito;

RICONOSCIUTA quindi l'opportunità di sostenere l'iniziativa con l'istituto del patrocinio in
quanto essa rappresenta un'occasione di sviluppo per l’intero territorio;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle
forme di legge,

DELIBERA

1) Di concedere, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e
riportate, allo studio di marketing territoriale “Boutegue Vaquier”, con sede in Rieti Via
Salaria per l'Aquila, 1F, un patrocinio gratuito per la manifestazione “Strada
dell’Amatriciana”;

2) Di dare mandato al Segretario Comunale di compiere tutti gli atti gestionali conseguenti
la presente deliberazione, compresa la trasmissione del presente atto allo studio di cui
sopra;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui
al comma 4 dell’art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Di Gaspare Maria Antonietta

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 14-06-2017 R.A. n° 362 e vi

rimarrà fino al 29-06-2017;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 14-06-2017 prot.

n. 3294;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 14-06-2017 al 29-06-2017, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000,
n° 267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 12-06-2017,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


